
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18,06.2010 № 332

О создании муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 
с углубленным изучением английского 
языка» г.Перми путем изменения типа 
существующего муниципального 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 
с углубленным изучением английского 
языка» г.Перми

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федера
ции, Федеральным законом от 03 ноября 2006 г. №  174-ФЗ «Об автономных уч
реждениях», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы 
от 22 апреля 2003 г. № 39 «Об утверждении Положения о порядке создания, реор
ганизации и ликвидации муниципальных учреждений в городе Перми», постанов
лением администрации города Перми от 21 мая 2008 г. № 413 «О Положении об 
изменении типа существующего муниципального учреждения города Перми» ~ 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением англий
ского языка» г.Перми путем изменения типа существующего муниципального об
щеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50 
с углубленным изучением английского языка» г.Перми.

2. Департаменту образования администрации города Перми в установлен
ном порядке:

2.1. выступить от имени администрации города Перми учредителем муни
ципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа № 50 с углубленным изучением английского языка» г.Перми;

2.2. подготовить, согласовать с департаментом имущественных отношений 
администрации города Перми и утвердить новую редакцию устава муниципаль
ного автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова
тельная школа № 50 с углубленным изучением английского языка» г.Перми;



2

2.3. осуществить необходимые действия по государственной регис 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Среди 
щеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением английского 
г.Перми и осуществить контроль за своевременным представлением учреяу 
в департамент финансов администрации города Перми свидетельства о вн 
изменений в Единый государственный реестр юридических лиц;

2 .4 .)назначить руководителя муниципального автономного общеоб] 
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубл 
изучением английского языка» г.Перми и заключить с ним трудовой догово

2.5. назначить членов наблюдательного совета муниципального авто) 
го общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
№  50 с углубленным изучением английского языка» г.Перми;

2.6. разработать и разместить муниципальное задание в муниципалы 
тономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразоват 
школа №  50 с углубленным изучением английского языка» г.Перми в пр 
средств, предусмотренных в бюджете города Перми по отрасли «Образован 
очередной финансовый год и плановый период;

2.7. осуществить контроль за своевременным переоформлением npat 
навливающих и правоудостоверяющих документов на земельный участок 
ципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя of 
разовательная школа № 50 с углубленным изучением английского : 
г.Перми;

2.8. обеспечить контроль за исполнением обязательств по муниципа 
контрактам, заключенным до изменения существующего типа учреждения;

2.9. произвести все юридически значимые действия, связанные с созд 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Среди 
щеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением английского ; 
г.Перми, в течение 03 месяцев с моментаофициального опубликования нас 
го постановления.

3. Департаменту имущественных отношений администрации города 
закрепить на праве оперативного управления недвижимое имущество и 
ценное движимое имущество за муниципальным автономным общеобразоЕ 
ным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубл' 
изучением английского языка» г.Перми согласно приложению к настояще: 
становлению.

4. Департаменту финансов администрации города Перми:
4.1. перечислить на расчетный счет муниципального автономного о£ 

разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50 с 
ленным изучением английского языка» г.Перми денежные средства, поступ 
на лицевой счет муниципального общеобразовательного учреждения «С] 
общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением английского j 
г.Перми во временное распоряжение;



3
Ж.2. при непредставлении по истечении 03 месяцев с момента официального 

.^бликования настоящего постановления муниципальным автономным общеоб
разовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 50 с уг
лубленным изучением английского языка» г.Перми документов, предусмотрен
ных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все операции по лицевым 
счетам муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобра
зовательная школа № 50 с углубленным изучением английского языка» г.Перми;

4.3. направить информацию о прекращении операций по лицевым счетам 
учреждению и департаменту образования администрации города Перми в течение
02 рабочих дней.

5. Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением англий
ского языка» г.Перми представить в департамент финансов администрации горо
да Перми свидетельство о внесении изменений в Единый государственный реестр

03 месяцев с момента официального опубликования настоящего постановления.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб

ликования.
7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе

чить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального 
образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
я гшиниг.тпатгии гппппя Пегими K 'nwvnnnv Н  Г

юридических лиц не позднее 05 рабочих дней с момента его получения в течение

А.Ю.Маховиков

В.И.Заневская

Отдел протокола



Приложение
к постановлению администра] 
города Перми 
от 18.06.2010 № 332

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, 

закрепляемого за муниципальным автономным общеобразовательт 
учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 50 

с углубленным изучением английского языка» г.Перми на праве 
оперативного управления

№

..........
Инвентарный

номер

[

Наименование объекта
Коли
чество

Баланс
стоимс

ру£

1 2 3 4 5

1 110106000013
DVD-проигрыватель (DivX) 
SAMSUNG DVD-P244

1 4243

2 310104000019 DVD проигрыватель DV-1400S I 3060

3 0411010400087
Беспроводной адаптер для 
SMARTBoard 600

1 1300(

4 0411010400085 Беспроводной планшет AirLiner 1 2150(
5 310107000002 Библиотечный фонд 6277
6 110107000001 Библиотечный фонд 1101 33260
7 0001800001 Библиотечный фонд 2340 43551
8 110106000016 Брошюровщик 1 5402
9 0001620004 Ванна для мытья стаканов 1 1805'
10 110106000139 Ванна для мяса и рыбы 1 4476
11 0001330002 Весы до 500 кг 1 7804

12 0411010600122
Весы медицинские В МЭН-150- 
150/100-Д-А ”  1 1 590С

13 0411010600123
Весы медицинские ВМЭН-150- 
150/100-Д-А

Л 590С

14 04110106059 Вешалка напольная 1 550С
15 04110106058 Вешалка напольная 1 550(
16 04110106057 Вешалка напольная 1 550С

17 04110106056 Вешалка напольная 1 550(
18 04110106055 Вешалка напольная L 550(
19 04110106054 Вешалка напольная 1 550(
20 0001380006 Видеокамера SONI 1 1650
21 110106000003 Видеомагнитофон LG 1 468:
22 110106000018 Видеомагнитофон PHILIPS 1 459:

23 110106000019
Видеоплеер SHARP VC- 
A50SRV

2 608'

24 110106000020 Видеоплейер 1 381!
25 110106000143 Видеоплейер 1 311!

26 110106000022
Видеоплейер Panasonic NV- 
FJ80EU

1 413



2 3 4 I 5

27 04110104039

Видеопроектор
Optoma/проектор 2200 Ansi Im 
0800x0600 Optoma EP716R 
2000:1,DLP,2 кг

1 19420,19

28 04110104038

Видеопроектор
Optoma/проектор 2200 Ansi Im 
0800x0600 Optoma EP716R 
2000:1,DLP,2 кг

1 19420,19

29 0001380057 Водонагреватель 9,45 кВт 1 7747,00
30 110106000025 Диван «Клерк» 6 25620,00
31 0001630001 Диван кожаный черный 1 16002,00
32 0411010600080 Динамометр кистевой ДК-50 1 3600,00
33 0411010600081 Динамометр кистевой ДК-50 1 3600,00
34 110106000135 Доска аудиторная 3-створчатая 1 5082,50
35 110106000146 Доска аудиторная 5 17773,65
36 041101060081 Доска аудиторная 1 5625,00
37 041101060083 Доска аудиторная 1 5625,00
38 110106000026 Доска классная аудиторная 1 11938,00

39 110106000029
Жалюзи вертикальные №  17 
с установкой 9 28466,28

40 110106000030 Жалюзи мультифактурные 3 30501,42

41 0001010002 2-этажное здание по ул.КИМ,78 
площадью 1582,4 кв.м

1 2419 145,75

42 0001010001 Здание по ул.Крупской,31а 
площадью 625,8 кв.м

1 1700 424,25

43 0001380073
Измельчитель Гамма5 А 
с приставкой-мясорубкой

1 18018,00

44 0411010400086
Интерактивная доска 
Smartboard 680

1 66000,00

45 110106000032 Информационные стенды 5 20 320,00
46 110106000035 Картина «Осень» 1 3175,00
47 110106000004 Кассовый аппарат 1 6155,88
48 0001380008 Кипятильник КНЗ-100 1 10634,98
49 110106000037 Классная доска 2 6604,00

50 110106000180 Ковер 2x5 производство 
«Березовский» 95 % шерсть

2 14676,12

51 310104000017 Колонки акустические 1 12722,82
52 310104000016 Колонки акустические 1 12722,82
53 310104000015 Колонки акустические 1 12722,82
54 310104000014 Колонки акустические 1 12722,82

55 110106000039
Комплект (13 таблиц и 32 
карты) «Летние и осенние 
изменения в природе»

1 3660,00



3

1 2 3 4 5
57 0001360012 Компьютер 1 8802,42
58 04110104099 Компьютер в комплекте 19636,0
59 110106000044 Компьютер 486 1 5604,9С
60 0001360044 Компьютер Celeron-466 PPGA 1 27736,5!
61 0001360013 Компьютер ЮМ 6х 86 MX 1 9126,11
62 0001360014 Компьютер IBM 6х 86 MX 1 9126,11
63 0001360017 Компьютер IBM 6х 86 MX 1 9126,11
64 0001360018 Компьютер IBM. 6х 86 MX 1 9126,11
65 0001360019 Компьютер IBM 6х 86 MX 1 9126,11
66 04110104026 Компьютер в комплекте 1 14520,01
67 04110104025 Компьютер в комплекте 1 14520,01
68 04110104001 Компьютер в комплекте 1 23376,0(
69 310104000020 Компьютер в комплекте 1 13098,8г
70 110104000005 Компьютер в комплекте 1 25419,95
71 110104000006 Компьютер в комплекте 1 25419,9'
72 110104000003 Компьютер в комплекте 1 14640,8]
73 0001360068 Компьютер в комплекте 1 15569,1:
74 0001360065 Компьютер в комплекте 1 16352,0(
75 . 0001360063 Компьютер в комплекте 1 16352,0(
76 0001360062 Компьютер в комплекте 1 16352, ОС
77 0001360061 Компьютер в комплекте 1 16352,ОС
78 0001360060 Компьютер в комплекте 1 20697,6С
79 0001360058 Компьютер в комплекте • 1 16352,ОС
80 0001360069 Компьютерный набор «Нэта» 1 *; 17345,77
81 0001360033 Компьютеры 1 S 30523,50
82 04110104040 Копир Canon 1R2016J 1 34110.00

83 0001380055
Копировальный аппарат 
MINOLTA

1 32433,12

84 310104000022
Копировальный аппарат Canon 
LaserBase M F3110

1 8112,00

85 310104000021
Копировальный аппарат 
XEROX WorkCentre PEI 14е

1 6916,00

86 110106000047 Костюм Деда Мороза 1 5465,60
87 110106000048 Костюм Снегурочки 1 4489,60
88 110106000049 Кресло «Клерк» 13176,00

89 110106000051 Кушетка 1 8864,60

90 04110106006
Кушетка медицинская 
смотровая

1 3200,00

91 0411010600244
Кушетка медицинская 
смотровая

1 3500,00

92 04110109002
Лабораторный комплект для 
кабинета физики
Л К ________________ г»  А X T  * П А Ч Т У Л

1 35185,19



г  4

*'ч 2 3 4 5
f  94 110106000058 Магнитофон AIWA 1 3075,93

95 0001380009 М армит-112 1 39253,50

96 110106000064
Металлический шкаф 
1300x400x360 серый

1 3237,60

97 110106000065 Микроскоп Ю ннат 2П-3 1 3525,00

98 0001380042 Микшерский пульт 1 22751,61

99 04110104009
Многофункциональное устройство 
Xerox WorkCentre 3119

1 5218,00

100 04110104045
Многофункциональное
устройство

1 6477,00

101 110106000069 Модем внешний 1 4207,84

102 110106000150
Модем внешний Robotics 
External Couries56K V92 1 5174,12

103 04110104034 Монитор 1 5146,44
104 04110104033 Монитор 1 5146,44
105 04110104032 Монитор 1 5146,44
106 04110104031 Монитор 1 5146,44
107 04110104030 Монитор 1 5146,44
108 04110104029 Монитор 1 5146,44
109 0001360052 Монитор Sync Master 15,550 1 5541,83
110 110106000006 Монитор 15 Studioworks 575 N 1 9187,99
111 04110104047 Монитор Samsung 932 .. 1 - 8085,00
112 04110401046 Монитор Samsung 932 1 8085,00

113 0001380072 Моноблок LG KF-14P22B 1 7604,80

114 110106000009 Музыкальный центр 1 5557,30

115 ' 110106000151 Музыкальный центр " 1 7704,06

116 0001380047 Музыкальный центр AIWA 1 6247,50

117 110104000015
Мультимедийный проектор 
RoverLight

1 29070,00

118 110104000016
Мультимедийный проектор 
RoverLight

1 • 29070,00

119 110104000010
Мультимедийный проектор 
с лампой RoverLight

1 43007,58

120 110104000011
Мультимедийный проектор 
с лампой RoverLight

1 43007,58

121 0001360067
Мультимедийный проектор 
с экраном

1 29826,72

122 041101040068
Многофункциональное 
устройство H P LJ M1005MFP

1 6517,00

123 041101040101 МФУ Samsung 4300 1 6000,00



5

1 2 n 4 с

125 110106000152 Набор для кабинета 1 407!

126 0001630005 Набор мебели «Партнер» 1267

127 0001630003 Набор мебели для столовой 1 3072

128 210106000001 Набор мебели (бухгалтер) 1 1318
129 041101040067 Ноубук 1 1500
130 04110104022 Ноубук Acer 1 1859
131 04110104008 Ноубук Acer 1 2303
132 04110104037 Ноубук Asus F3Sr 1 3888
133 041101040072 Ноубук Asus М51Кг 1 3534

134 04110104052 Ноутбук. Acer 1 1499

135 041101040071 Ноутбук Acer Extensa 5220 1 1829'
136 0411010400083 Ноутбук Asus 1 1996i
137 0411010400090 Ноутбук Asus X58L 1 2523'
138 110104000007 Ноутбук RB Partner E 418 1 2687'
139 110104000008 Ноутбук RB Partner E 418 1 2687'
140 110104000014 Ноутбук Voyager B594L 1 27031

141 110104000012
Ноутбук Voyager 
H 591W H

1 2588?

142 110106000074 Облучатель 2489:
143 0001380004 Овощерезка 1 1827(
144 0411010400092 Персональный компьютер 1 1360(

145 0411010600118
Плантограф для определения 
плоскостопия '"1 i 3600

146 0411010600119
Плантограф для определения 
плоскостопия

1 \ 3600

147 0411010600143
Потолочная штанга для 
крепления проектора

■1 7000

148 0001360064 Принтер 7767.
149 0001360059 Принтер 1 7767.
150 0001360051 Принтер HP Laserjet 1100 1 13589
151 110106000081 Принтер HP DeskJet 5743С 1 4011,
152 310104000035 Принтер HP LaserJet 1018 1 4396,
153 310104000018 Принтер HP LaserJet 1018 1 4398,
154 0411010400082 Принтер HP LJ 1005 1 3960,
155 110106000158 Принтер Xerox Phaser 3120 1 5507,
156 0001360057 Принтер HP 1000 w 1 11757

157 04110104002
Принтер струйный Epson Stylus 
Phono R240

1 3220,

158 0001380048 Приставка Караоке 1 10858
159 04110104036 Проектор ACER P I265 1 27008
160 0411010400093 Проектор ACER 1 26276
161 04.11 (11 fMflflfiQ ГТппртгтпп A rnr 141 0 1 1 1 n o



6

: .JiT' 2 3 4 5
163 04110104003 Проектор Acer XD1270D 1 28490,00
164 0411010400097 Проектор ACERxl230 1 25889,00
165 110104000004 Проектор с лампой 1 35738,00
166 04110104066 Процессор 1 14807,00

167 0001380060 Процессор Celeron ЗЗЗА M hz 1 21998,34

168 0001360066
Рабочее место ученика 
(компьютер для проектора)

1 18495,68

169 310104000013 Радиомикрофон 1 10432,50
170 0001380038 Радиомикрофон 1 24483,06
171 310106000023 Ростомер с деревянным стулом 4635,00
172 110106000159 Светильник бытовой 1 3099,87

173 110106000087
Световой прибор FIASH LIGHT 
(colour) 1 3515,25

174 110106000160 Сейф 1 13113,00

175 0001380058 Силовая станция (тренажер) 1 20345,94

176 0001380037 Синтезатор 1 25292,26

177 0001360053 Системный блок PC ICS-SPE 1 10477,95

178 04110104044 Системный блок FireSpeed 2705 1 19099,00

179 04110104050 Системный блок Foxconn 1 12609,00
180 04110104049 Системный блок Foxconn 1 12609,00
181 04110104048 Системный блок Foxconn 1 12609,00
182 110106000005 Системный блок Pentium-3 1 10118,57
183 0411010400091 Системный блок с монитором 1 20000,00
184 110106000088 Сканер 4170,24
185 110106000089 Скелет кролика 1 3130,44
186 04L10104019 Сотовый телефон Fley SX 300 1 * 4490,00
187 0411010600078 Спирометр ССП 1 3100,00
188 0411010600079 Спирометр ССП 1 3100,00

189 110106000094
Стеллаж книжный 
1900x400x1200

2 7339,52

190 110106000095
Стеллаж книжный 
2360x500x2250

1 8088,60

191 110106000096
Стеллаж книжный 
2500x1500x800

2 15677,00

192 310106000002 Стеллаж книжный 
3-секционный

1 24192,60

193 110106000097 Стеллаж фигурный 1 3306,20
194 110106000161 Стеллажи 10 79082,90
195 110106000098 Стенд иформационный 1 6 477,00
196 110106000099 Стенд с карманами 1 3 050.00



/

1 2 3 4
198 310106000004 Стенка мебельная 1 151
199 110106000103 Стол L-1720 81
200 110106000162 Стол библиотечный 1 38

201 04110106062
Стол демонстрационный 
в кабинет химии 2400x750x900

1 70

202 110106000163 Стол для пищеотходов 1 68'

203 0411010600243
Стол инструментальный 
(стекло)

1 351

204 110106000107 Стол письменный 1 34.
205 110106000109 Стол теннисный 1 56,

206 0411010600142
Столик инструментальный 
СИ-2

1 331

207 0001630008 Столы и стойка в буфет 1 192
208 110106000167 Столы разделочные 112

209 110106000115
Строение тела человека 
(10 таблиц)

1 33!

210 0001330003
Счетчик П С Ч З ТАК-03.2 
(5-50А; 380В)

1 70<

211 0411010400089
Счетчик тепловой энергии 
в комплекте ТС.ТМ К-НП-1

1 407

212 0411010400088
Счетчик тепловой энергии 
в комплекте ТС.ТМК-НП-1

1 407

213 0001380026 Телевизор DAEWOO 1 89^
214 110106000187 Телевизор DAEWOO 1 37:
215 310104000011 Телевизор JVC AV-21F3-SK 502

216 0001380077
Телевизор Panasonic ТС-21 
FJ10T

1 99(

217 0001380076
Телевизор Panasonic ТС-21 
FJ10T

1 996

218 0001380061
Телевизор RUB IN 55М10-2 
ARG

1 666

219 110106000168 Телевизор SAMSUNG 1 431
220 0001380078 Телевизор Samsung CS-15 K5Q 1 643
221 110106000118 Телевизор SHARP 14 E l-R V 1 573
222 110106000169 Телевизор SONI 1 829
223 0001380075 Телевизор Sony KV-21FQ10K 1 112?
224 110106000119 Телевизор «Грюндик» 1 417

225 0001380074
Телевизор Панасоник ТС 21 
PM 50R R

1 837

226 110106000009 Телефон сотовый Panasonic 651 1 384

227

---
04110109001

Типовой комплект учебного 
оборудования для кабинета 
географии

1 1130



,4# f 2 3 4 5
230 0001630009 Уголок мягкий 1 12540,00
231 0001630010 Уголок мягкий детский 1 512540,00

232 0001380005
Универсальная кухонная 
машина

1 29763,36

233 0411010600144
Универсальный слайд для 
крепления проектора к потолку

1 7000,00

234 0001380039 Усилитель 1 27070,12
235 110106000036 Факс Brother FAX-236 1 4998,00
236 110106000124 Физприборы 1 3261,36
237 0001350049 Фильтр-родник 1 15117,51

238 0001380027
Фотокамера OLIMPUS Camedia 
С-740 Ultr Zoom {3.2 Mega 
picsels

1 17953,24

239 110106000174 Холодильник 1 11257,28
240 110106000173 Холодильник 1 4246,88
241 0001380040 Холодильник «Бирюса 10» 1 7680,75
242 110106000125 Холодильник «Минск 357» 1 3879,85
243 0001380036 Холодильный шкаф ШХ-08 1 26381,85

244 04110104064
Цифровой диктофон Panasonic 
RR-US065E-S

1 4726,00

245 04110106007
Ш ирма 1-секционная 
на колесах ШП-1

1 3200,00

246 0411010600241
Шкаф 1-створчатый 
стекло/металл 1710x510x310

! ■ 6400,00

247 0411010600126 Шкаф 1-створчатый ШМ-1 1 6400,00
248 04110106008 Шкаф 2-х створчатый LLIM-2 1 6600,00
249 116106000127 Шкаф 4106 (ольха) 10924,54
250 110106000128 Шкаф 4107 (ольха) 1 4519,93

252 04110106063
Шкаф демонстрационный 
и лабораторный вытяжной 
напольный 1050x650x2200

1 30000,00

252 110106000131 Шкаф для бумаг закрытый 1 4209,00

253 110106000132
Шкаф для бумаг с открытой 
полкой

15079,20

254 110106000133 Шкаф для одежды 1 6307,40
255 04110106076 Ш каф металлический 1 14000,00
256 04110106075 Шкаф металлический 1 14000,00
257 0001380010 Ш каф пекарский 1 29004,26
258 0001380007 Шкаф холодильный Ш Х 1-12 1 69085,50
259 041101060064 Ш каф-купе 1 19000,00
260 0001630007 Ш каф-купе 1 36600,00

261 041101060073
Экран настенный 
DMS-160 160x160 см

1 3156,00



1 2 3 4 5

263
041101060076 Экран настенный 

DMS-160 160x160 см
1 315(

264 04110104004
Экран натриноге WS S180-S 
180x180 см

1 379f

265 04110104005
Экран натриноге WS S180-S 
180x180 см

1 379!

266 110106000013
DVD-проигрыватель (DivX) 
SAMSUNG DVD-P244

1 424:

267 310104000019 DVD-проигрыватель DV-1400S 1 306(

268 0411010400087
Беспроводной адаптер для 
SMARTBoard 600

1 1300

269 0411010400085 Беспроводной планшет AirLiner 1 2150
270 310107000002 Библиотечный фонд 627'
271 110107000001 Библиотечный фонд 1101 33261
272 0001800001 Библиотечный фонд 2340 4355:
273 110106000016 Брошюровщик 1 540:
274 0001620004 Ванна для мытья стаканов 1 1805
275 110106000139 Ванна для мяса и рыбы 1 447<
276 0001330002 Весы до 500 кг 1

ОО
Ог
-

277 0411010600122
Весы медицинские ВМЭН-150- 
150/100-Д-А

1 5901

Итого 3760 84597



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ( РОССИЯ ) 
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОВИЛИХИНСКОГО РАЙОНА г. ПЕРМИ

П О С "Г А Н О В Л Е Н И Е

от Ю / / -f f • 3 ̂
06 изменении наименования муниципального обще— 

о ё р а з о в а т е л ь н о г о у ч р е ж ,а е имя '! С р е д и я я ш к о л а N 5 О '' „

В соответствии с частью первой Гражданского кодекса 
Российской Федерации, на основании решения учредителя

П О С Т А Н О В Л Я № S

1. Внести изменение в  наименование муниципального общеоб
разовательного учреждения “ Средняя школах N 50 11 ,, зарегистриро
ванного администрацией Мотовилихинского района г.Перми, регист
рационный номер 229—95 от 16.11.95г.

Новая редакция наименования: Муниципальное общеобразовате
льное учреждение 11 Средняя школа N 50 *' с углубленным изучением 
а н г л и й с к а г о я з ы к a „

2. Государственной налоговой инспекции (Конева Н.А»),отде
лам администрации; общему отделу (Денисова Н.Н.), райфо (Вась- 
кина Р.А.), отделу регистрации юридическим лиц (Лядова А.В.)? 
отделу статистики (Голубцова Т.П.) принять к сведению.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

Администрация города Перми

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
Телефон 32-70-50

П Р И К А З

199# г.

[о присвоении статуса 
учреждению образования]

v

На основании Решения №1 Городского экспертного совета от 
13.06.96 г. Приказываю:

1. Присвоит^, школе № 50 статус школы с углубленным изучени
ем предметов (английский язык).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Оли
ну Т.И., начальника отдела непрерывного образования.

Рекомендовать:
3. Сухановой Л.А, руководителю районного отдела образования 

Мотовилихинского района выделить дополнительное финансирование 
для обеспечения работы в статусе школы с углубленным изучением 
предметов (английский язык), организовать наблюдение и контроль за 
работой школы № 50 в инноваи” ~т-----------

Председатель ГКОН



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

Администрация города Перми

К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  И Н А У К Е
Телефон 32-70-50

П Р И К А З
0 1  - -  O f j v_ 1 9 ;р  г . №  , . Ж У ?

Об открытии муниципальной 
общеобразовательной школы

На основании Закона Российской Федерации "Об 
образовании", "Положения о комитете по образованию и науке" и 
в связи с необходимостью улучшения условий обучения детей и 
социального заказа родителей

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Открыть с v 01.09.95г. муниципальную среднюю общ еобразо

вательную школу по адресу: ул.Крупской, 31а.
2. Присвоить школе порядковы й номер 50.
3. Делегировать п р ава  учредителя в отношении средней 

общ еобразовательной ш колы №  50 заведующей М отовилихин
ским районным отделом образования Сухановой Л.А .

4. Зав.отделом непрерывного образования Олиной Т.И . оказать 
методическую помощ ь в подготовке документов для 
р егистр ации учр еж дения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить н а  
зам.председателя ГКОН М ощ енкову Г.Ф.

'со

председатель комитета 
по образованию  и науке (̂J Н. П. Л обан ова



Ш т
ш г

Мотоиилихинекин районный отдел образовании

11 Р И К А 3

*  - _ Z _  “ _________ i ;  <3'~ ................ I ;j!j 3  г . №  30^/

г. Перми

"Об открытии муниципальной 
с ре дней о бще о бра з о ват ел ь ной 
школы с углубленным изучением 
англи йского  языка"

Решением ГКОН № 39(5 от I I . 0 9 . 9 3 г .  на базе  школы № 112 
в с о тр у д н и ч естве  с кафедрой методики преподавания английс
кого языка были открыты 14 специализированных к л а сс о в  с 
углубленным изучением английского  язы ка .  В 1994—95 учебном 
году  было 17 специализированных к л а с с о в .  Реальное  существо
вание в рамках общеобразовательной средней школы автономной 
школы с углу  блинным изучением английского  языка привело к 
переполненности  школы С1100 учащихся при расчетном количестве  
6 0 0 ) ,  обучению в 2 - 3  смены, невозможности организации  .учебно
го про ц ес са  в с о о тв ет с т в и и  с сани тарн о-ги гиени чески м и  т р е б о в а 
ниями предъявляемыми к учебным помещениям.

ria основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть среднюю общеобразовательную школу с у гл у б л е н 
ным изучением английского  языка с 0 1 . 0 9 . 9 5 г .  на основании 
Постановления администрации Мотовилихинского района г .Перми
№ 379 от 1 8 . 0 7 . 9 5 г .  п0 передаче  д / с  № 60 (по адр есу  у л .К руп
ской,  31а) в оперативное  управление  муниципальной о б р азо в ательн о й  
средней школы с углубленным изучением английского  я з ы к а ” .

2 .  О рганизовать  учебный процесс  с 0 1 . 0 9 . 9 5 г .  на  базе  с р ед 
ней школы №'112.

3 .  Назначить Степину Марианну Геннадьевну директором му
ниципальной средней общеобразовательной школы с углубленным 
изучением английского  язы ка ,  с 0 1 . 0 9 . 9 5 г .

4. Просить Городской комитет по образованию и науке присвоить 
школе номер 50.

5. \{  ̂концу 1ЛЛЪ 14'дя подготовить  учебно-материальную базу  
в д / с  № 60 для проведения занятий с ян ва р я  1996 го д а .

6 .  Контроль и о т в е т с т в е н н о с т ь  за  функционирование школы,
а также комплектование педкадрами возложить на директора  школы 
Степину Марианну Г ен н ад ьевн у ,


